

Tillægsbetænkning afgivet af Trafikudvalget den 11. juni 2008

Tillægsbetænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om Post Danmark A/S

(Selskabskonstruktion vedrørende Post Danmark A/S og Posten AB)

[af transportministeren (Carina Christensen)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 30. april 2008 og var til 1. behandling den 13. maj 2008. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Trafikudvalget. Udvalget afgav betænkning den 3. juni 2008. Lovforslaget var til 2. behandling den 10. juni 2008, hvorefter det blev henvist til fornyet behandling i Trafikudvalget.

Dispensation fra § 8 a, stk. 2, i Folketingets forretningsorden

Udvalget anmoder om, at Folketinget dispenserer fra reglen i forretningsordenen om, at 3. behandling først må finde sted 2 dage efter, at tillægsbetænkningen er omdelt.

Møder

Udvalget har, efter at lovforslaget blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, behandlet dette i 1 møde.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

Et *flertal* i udvalget (V, DF og KF) indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et *mindretal* i udvalget (S, SF og RV) vil redegøre for sin stilling til lovforslaget ved 3. behandling.

Et *andet mindretal* i udvalget (EL) indstiller lovforslaget til *forkastelse*.

Enhedslistens medlem af udvalget bemærker, at behandlingen af lovforslaget har gjort det klart, at CVC allerede har mulighed for at blokere for beslutninger, der af den danske stat anses for at være nødvendige for udviklingen af Post Danmark. Staten har altså ingen bestemmende indflydelse, men kan kun i enighed med CVC blokere for beslutninger. I den situation ønsker et flertal i Folketinget tilsyneladende at sælge flere aktier til CVC. Det er efter Enhedslistens opfattelse en helt forkert vej at gå, som vil forstærke den negative udvikling, der har præget postservicen over for befolkningen de senere år. Den negative udvikling er ikke tilfældig. Den hænger sammen med, at formålet med Post Danmark er ændret fra at være at sikre en god service for borgerne til at være at tjene penge til aktionærene. Denne situation kan ikke ændres, så længe CVC eller andre private aktører har aktier i Post Danmark. Derfor bør den mulighed, som aftalen med CVC giver den danske stat for at købe CVCs aktier tilbage, udnyttes. Dette vil en vedtagelse af lovforslaget sætte en effektiv stopper for. Derfor stemmer Enhedslisten imod dette lovforslag.

Ny Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for tillægsbetænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i tillægsbetænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i tillægsbetænkningen.

Jens Vibjerg (V) Flemming Damgaard Larsen (V) fmd. Kristian Pihl Lorentzen (V)

Hans Christian Schmidt (V) Karsten Nonbo (V) Kim Christiansen (DF) Pia Adelsteen (DF)

Henriette Kjær (KF) nfmd. Lars Barfoed (KF) Magnus Heunicke (S) Jens Christian Lund (S)

Poul Andersen (S) Klaus Hækkerup (S) Pia Olsen Dyhr (SF) Jesper Petersen (SF)

Simon Emil Ammitzbøll (RV) Per Clausen (EL)

Ny Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Ny Alliance (NY)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	25	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	17	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	2
Enhedslisten (EL)	4		

Oversigt over bilag vedrørende L 183 efter afgivelse af betænkning

Bilagsnr.	Titel
10	Betænkning afgivet den 3. juni 2008
11	1. udkast til tillægsbetænkning